

ما به هر روستایی که می رفتیم، به شکل فرد عادی می رفتیم، به طور مثال یک یا دو ماشین همراه ما بود و ما خودمان را از تعقیبی که در آسمان وزمین بود حفظ می کردیم و تلاش می کردیم تا تصاویری از ما منتشر نشود

## جناب وزیر از اینجا شروع می کنیم که شما وارث بنیانگذار امارت اسلامی ملا محمد عمر مجاهد هستید. بنیانگذار امارت اسلامی، برای چه هدفی امارت اسلامی را بنیانگذاری کرد و آیا شما الان امارت اسلامی را به همان جهت در حرکت می بینید؟

از روزی که سنگ بنای امارت اسلامی افغانستان - که در ابتدا نامش تحریک اسلامی طالبان بود - گذاشته شد و مبارزه شد، همه آنها برای هدفی بود که الان به آن رسیده ایم.

### چه هدفی؟

برای رفع شر و فساد، ناامنی، خودسری، تجزیه و مشکلاتی که افغانستان با آن روبه رو بود و تقریباً اکثر ملت آنها را با چشم خود مشاهده کردند و یا شنیدند، حرکت اسلامی و مبارزه شروع شد و قربانی داده شد و در نتیجه امنیت آمد، نظام اسلامی حاکم شد و آن مشکلات و اختلافاتی که همه ملت با آن روبه رو بود، از بین رفت. الان همگی می بینیم که به آن اهداف و مقاصد رسیده ایم؛ الحمدلله در کل کشور امنیت سراسری حاکم است، هر کسی به حقوق خودش رسیده، عدالت تأمین شده است و به یک فرمان واحد هستیم؛ لذا اینها تقریباً اهداف شروع تحریک اسلامی طالبان بود و ما به آن رسیده ایم.

## درست است. حالا بیاییم به زندگی شخصی ملا محمد عمر مجاهد بپردازیم؛ شما به عنوان وارث ایشان در چند کلمه توضیح بدهید که ایشان چه شخصیتی بود؟

ملا محمد عمر مجاهد که پدر من بود، یقیناً شخصیتی بود که امید مسلمانان و افغان ها را زنده کرد و در شرایطی که زمینه برای تجزیه افغانستان فراهم بود، این امکان از بین رفت و افغانستان یک کشور واحد ماند و برای این کار تلاش های فراوانی صورت گرفت. در مورد شخصیت ایشان، شاید دوستانی که در دوره جهاد و دوره قبلی امارت اسلامی افغانستان همراه ایشان بودند، اطلاعات بیشتری داشته باشند. به هر حال ایشان برای ملت، مجاهدین، علما و طلاب شخصیتی مهربان، اهل حلم، جهادی و ملی بود و برای اسلام و کشور تلاش های فراوانی انجام داد.

## شما چند سال پدر خود را ندیده اید؟

تقریباً ۱۳ سال ما همدیگر را ندیدیم.

### چرا؟

به دلیل اینکه ایشان در منطقه ای بودند که در ۱۰۵ کیلومتری آن، پایگاه بزرگ امریکایی ها بود - پایگاهی که بزرگترین مقر امریکایی ها در جنوب کشور محسوب می شد - و با وجود پوشش اطلاعاتی وسیعی که امریکایی ها داشتند، زندگی در چنین منطقه ای امکان همراهی و دیدار با خانواده و فرزندان را ناممکن می کرد.

## در طول بیست سال اخیر شما اکثر مسئولیت نظامی داشتید؛ بفرمایید که در این سال ها کجا بودید؟

در طول این بیست سال در کشور بودم و در زمانی که مسئول نظامی بودم، تقریباً ۶۵ درصد